
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 41   Del  11-04-2012 
 

OGGETTO:   TRANSAZIONE GIUDIZIO  SIMONE- LOCONTE  C/COMUNE. 
 
L’anno  duemiladodici, il giorno  undici del mese di aprile  alle ore 12:00  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore P 
Rag.Rizzi Pasquale assessore P 
Sig. Bellino Vito assessore A 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore A 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   23-03-012 
Dott.ssa Campanella Maria Anna 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   23-03-020 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 11-04-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

Premesso che con delibera G.C. n. 188  del 22/12/2006,  questo Ente  decideva di  costituirsi nel 
giudizio promosso dai coniugi Simone e Loconte, contro questo Ente,   ottenere il risarcimento dei 
danni dagli stessi subiti al all’immobile di loro proprietà, a causa del riversamento di acqua piovana 
della pubblica rete;  
 
Che nel corso del giudizio veniva   ammessa una CTU, per la quantificazione dei danni riportati 
dagli attori;  
 
Che il C.T.U., ing. Vitoantonio Giannuzzi,  depositava la relazione tecnica,  quantificando in €. 
2800,00 il danno lamentato dagli attori e precisando,  contestualmente,  che “…si può 
ragionevolmente affermare che l’infiltrazione proviene dalla strada e che effettivamente potrebbe 
derivare da una rottura della conduttura di scolo delle acque piovane..” ;   
  
Che le risultanze della CTU hanno indotto la parte attrice a ritenere altamente probabile  una 
pronuncia  di condanna per l’Ente,  quasi certamente gravata delle spese di giustizie e degli interessi 
legali maturati;  
   
Che, pertanto,  si è fatta promotrice di una definizione transattiva della controversia, dichiarando 
all’Ente la sua  disponibile ad  accettare, a tacitazione,  saldo e stralcio di ogni pretesa,  la somma 
onnicomprensiva di €. 5.500,00;  
 
Che si sono succedute delle trattative,  a seguito delle quali è stata formulata la proposta di definire 
la controversia a fronte di un riconoscimento  onnicomprensivo di €. 4.000,00. 
  
Ritenuto di fornire adeguato indirizzo al servizio contenzioso per il seguito di competenza;  
 
Preso atto dei pareri espressi dai responsabili del servizio contenzioso e contabile ex art.49 del 
TUEL approvato con D.Lgs 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di richiamare le premesse che qui si intendono formalmente recepite per divenire parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di transigere la controversia insorta con  i coniugi Simone e Loconte, accettando la proposta 
definitiva di riconoscere ai medesimi la somma onnicomprensiva di €. 4.000,00  

3. Di dare  atto che la  spesa complessiva,   troverà  copertura sul cap. 510 del  bilancio 2012  
“Spese per liti ed arbitraggi” che, con la presente viene accantonata, precisando che viene 
rispettato il limite  di cui al 1° e  3° comma dell’art. 163 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, 
allorquando  si opera in regime di esercizio provvisorio, che prevede la facoltà di effettuare, per 
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 
previste nell’ultimo bilancio deliberato;   
 

4. Di autorizzare il Capo Sezione Affari Generali a porre in essere tutti gli atti conseguenziali. 
 

5. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 11-04-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 11-04-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


